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01.10.2024 набрав чинності п.п. 3 п. 26 розд. І Закону 

України від 18 червня 2024 року № 3813-IX «Про внесення 

змін до Податкового кодексу України щодо особливостей 

податкового адміністрування під час воєнного стану для 

платників податків з високим рівнем добровільного 

дотримання податкового законодавства» (далі – Закон № 

3813) щодо змін до п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні 

положення» Податкового кодексу України від 02 грудня 

2010 року № 2755-VI (далі – ПКУ). 

Законом № 3813 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні 

положення» ПКУ буде доповнено новим п.п. 69.41. 

Так, віповідно до п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX 

«Перехідні положення» ПКУ на період дії воєнного стану в 

Україні, введеного Указом Президента України «Про 

введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року 

№ 64/2022, затвердженим Законом України «Про 

затвердження Указу Президента України «Про введення 

воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-

IX, та по 31 грудня року, в якому воєнний стан буде 

припинено або скасовано, для платників податків з високим 

рівнем добровільного дотримання податкового 

законодавства встановлюються особливості 

адміністрування податків, зборів, платежів, що 

здійснюється контролюючими органами, визначеними п.п. 

41.1.1 п. 41.1 ст. 41 ПКУ (податкового адміністрування), 

визначені п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні 

положення» ПКУ. 

Підпунктом 69.41.1 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX 

«Перехідні положення» ПКУ до платників податків з 

до Переліку платників податків з високим рівнем 

добровільного дотримання податкового законодавства, 

передбачених п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. 

XX «Перехідні положення» ПКУ, розміщуються в 

Електронному кабінеті такого платника податків (абзац 

чотирнадцятий п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. 

XX «Перехідні положення» ПКУ). 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

особи або підприємницької діяльності фізичної особи – 

підприємця; 

є) відсутність порушеного провадження у справі про 

банкрутство (неплатоспроможність) платника податків; 

ж) відсутність прийнятого щодо платника податків та/або 

його засновників (учасників), кінцевих бенефіціарних 

власників рішення про застосування спеціальних 

економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) у 

порядку, встановленому Законом України від 14 серпня 

2014 року № 1644-VIІ «Про санкції»; 

з) відсутність у платника податків та/або його засновників 

(учасників), кінцевих бенефіціарних власників 

громадянства держави, що здійснює збройну агресію проти 

України (крім громадян такої держави, яким надано статус 

учасника бойових дій після 14 квітня 2014 року); 

и) відсутність серед засновників (учасників), кінцевих 

бенефіціарних власників платника податків осіб, місцем 

проживання (місцезнаходженням) яких є держава, що 

здійснює збройну агресію проти України; 

і) відсутність змін щодо основного виду економічної 

діяльності, внесених щодо платника податків до Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – 

підприємців та громадських формувань протягом останніх 

послідовних 12 календарних місяців. 

Платник податків, який відповідає всім вимогам, 

визначеним п.п. 69.41.1 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX 

«Перехідні положення» ПКУ, та критеріям, визначеним п.п. 

69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні 

положення» ПКУ, підлягає включенню до Переліку 

платників податків з високим рівнем добровільного 

дотримання податкового законодавства. 

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну 

податкову політику, забезпечує формування та 

затвердження Переліку платників податків з високим рівнем 

добровільного дотримання податкового законодавства з 

урахуванням вимог, визначених п.п. 69.41.1 п.п. 69.41 п. 69 

підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ та 

критеріїв, визначених п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 

розд. XX «Перехідні положення» ПКУ, не пізніше 

останнього робочого дня березня, травня, серпня та 

листопада (абзац перший п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 

підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ). 

Перелік платників податків з високим рівнем добровільного 

дотримання податкового законодавства оприлюднюється 

центральним органом виконавчої влади, що реалізує 

державну податкову політику, на своєму офіційному веб-

сайті, на п’ятнадцятий робочий день з дня його 

затвердження (абзац другий п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 

підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ). 

Показники, визначені підпунктами «а», «б», «в», «д», «е», 

«є» «ж», «з», «и», «і» п.п. 69.41.1 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 

розд. XX «Перехідні положення» ПКУ, визначаються 

станом на дату формування Переліку платників податків з 

високим рівнем добровільного дотримання податкового 

законодавства (абзац восьмий п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 

підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ). 

Показники, визначені підпунктами «г», «ґ» п.п. 69.41.1 п.п. 

69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ПКУ, розраховуються за останні 12 місяців, що передують 

місяцю формування Переліку платників податків з високим 

рівнем добровільного дотримання податкового 

законодавства (абзац дев’ятий п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 

підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ). 

Порядок розрахунку критеріїв для включення платників 

податків до Переліку платників податків з високим рівнем 

добровільного дотримання податкового законодавства, 

визначається центральним органом виконавчої влади, що 

забезпечує формування та реалізує державну фінансову 

політику (абзац одинадцятий п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 

підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ). 

Для цілей п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX 

«Перехідні положення» ПКУ галузь визначається за 

основним видом економічної діяльності платника податків 

на рівні класу згідно з КВЕД 009:2010 (абзац дванадцятий 

п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні 

положення» ПКУ). 

Розраховані середні показники критеріїв, передбачені п.п. 

69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні 

положення» ПКУ, публікуються на офіційному веб-сайті 

центрального органу виконавчої влади, що реалізує 

державну податкову політику, протягом п’яти робочих днів 

після затвердження Переліку платників податків з високим 

рівнем добровільного дотримання податкового 

законодавства (абзац тринадцятий п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 

69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ). 

Розраховані щодо платника податків показники критеріїв, 

які не відповідають рівню середніх критеріїв для включення 

високим рівнем добровільного дотримання податкового 

законодавства належать юридичні особи та фізичні особи – 

підприємці, що одночасно відповідають всім таким 

вимогам: 

а) податковий борг та/або заборгованість з інших платежів, 

контроль за стягненням яких покладено на контролюючі 

органи, не перевищує 3000 неоподатковуваних мінімумів 

доходів громадян та з дня їх виникнення минуло не більше 

30 днів; 

б) відсутність заборгованості (недоїмки, штрафу, пені) із 

сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування; 

в) відповідність критеріям, визначеним п.п. 69.41.2 п.п. 

69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» 

ПКУ, залежно від обраної системи оподаткування; 

г) відсутність фактів порушення платником податків 

податкових обов’язків щодо подання звітності та/або 

документів (повідомлень), у тому числі передбачених ст.ст. 

39 і 39 прим. 2-, п. 46.2 ст. 46 ПКУ; 

ґ) відсутність винесених щодо платника податку податкових 

повідомлень-рішень про порушення граничних строків 

розрахунків за операціями з експорту та/або імпорту товарів 

протягом останніх 12 місяців; 

д) відсутність рішення про відповідність платника податків 

критеріям ризиковості платника податку на додану вартість, 

прийнятого у порядку та на підставах, визначених 

Кабінетом Міністрів України відповідно до п. 201.16 ст. 201 

ПКУ; 

е) відсутність розпочатої процедури припинення юридичної 

  


